È vero che la Francia non si mostra aliena dall’Altezza Sua, dichia-
randosi questo Signor ambasciatore11, che in difetto del suo raccomandato, 
preferisce il Sig. elettore a qualsivoglia altro de’ pretendenti, ma facendo la 
Maestà dell’imperatore riflessioni molto diverse e trovandosi in mancanza 
del principe Giacomo, impegnato ad assistere i proprii cognati, non credo 
siano per esser conformi all’intento del Sig. abate Scarlatti le risoluzioni 
della corte di Vienna12.

N. 581

Ioannes Antonius Davia ad suffraganum Cracoviensem

[Varsaviae], 5 II 1697

Concedit nuntio, ut dispenset Stanislaum et Agnetem Przyrowieński ab impe
dimento ad contrahendum matrimonium tertii gradus affinitatis. Cuius dispensa

 1 Pompeius Scarlatti.
 2 Iacobus Sobieski.
 3 Maria Casimira.
 4 Maximilianus II Emanuel.
 5 Leopoldus I.
 6 Ludovicus XIV.
 7 Hispania.
 8 Francogallia.
 9 Princeps di Conti.
10 Carolus Philippus.
11 Melchior de Polignac.
12 Vienna.
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tionis causa est haec: personae nominatae iam corpora miscuerunt et timetur, ne 
Agnetis praegnatio scandalum efficiat.

Reg.: ASV, Arch. Nunz. Varsavia 179 f. 33v34r

Die quinta [Februarii 1697] commissio directa perillustribus reveren-
dissimo et admodum reverendo domino domino suffraganeo vicario in 
spiritualibus et officiali generali et archidiacono Cracoviensi in solidum, ad 
dispensandum cum Stanislao et Agnete Przyroviensibus, dioecesis Craco-
viensis1, super impedimento ad contrahendum matrimonium tertii affini-
tatis gradus concessa [34r] ex causa, quod sese carnaliter commiscuerunt 
dictaque Agnes propterea diffamata, forsan innupta remaneret graviaque 
exinde scandala possent verisimiliter exoriri.

N. 582

Ioannes Antonius Davia ad Andreum Żabiński

[Varsaviae, 5 II 1697]

Concedit dispensationem Andreae Żabiński ad presbyteratum ob necessitatem 
ecclesiae cathedralis, quae est Cracoviae in monte Wawel.

Reg.: ASV, Arch. Nunz. Varsavia 179 f. 34r

Eadem die [5 Februarii 1697] dispensatio extra tempora ad presbyte-
ratum concessa reverendo Andreae Żabiński diacono, dioecesis Craco-
viensis1, ob necessitatem ecclesiae cathedralis Cracoviensis.

N. 583

Ioannes Antonius Davia ad episcopum Cracoviensem

[Varsaviae, 5 II 1697]

Dispensatio concessa Petro Lasnicki, vicario de vico Potok, qui iratus cam
panarium pulsare voluit, sed pulsavit mulierem praegnantem, cuius post tergum 

 1 Cracovia.
 1 Cracovia.
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ille latuit. Qua re factum est, ut infans natus sit et triduo post sine baptismo mor
tem obierit.

Reg.: ASV, Arch. Nunz. Varsavia 179 f. 34r

Dicta die [5 Februarii 1697] commissio directa illustrissimo et reve-
rendissimo domino episcopo Cracoviensi seu ipsius perillustri et reveren-
dissimo domino suffraganeo vicario in spiritualibus et officiali generali, ad 
dispensandum cum reverendo Petro Lasnicki vicario in Potok1 dioecesis 
Cracoviensis2 super irregularitate ex eo contracta, quod ipse citatus exsi-
stens ad iudicium spirituale Sandomiriense3 ratione certorum articulorum et 
respective causationis abortus certae mulieris, dum excedebat factum facul-
tates dicti iudicii, remissa fuit causa ad consistorium Cracoviense, in quo 
lecta inquisitione, ex quo patuit, quod reverendus Petrus tempore strenae 
ira commotus in campanatorem cum baculo prosilierit et loco eiusdem 
mulierem praegnantem, sub quam se campanator abscondit, percusserit, 
ex qua percussione statim aegrotare coepit et infantem brevi post tempora 
indebite enixa est, quae intra tres dies absque Sacramento baptismi decessit, 
proinde ipsum ex huiusmodi percussione reum esse casualis abortus iudi-
cium concistoriale Cracoviense adinvenit, irregularem declaravit et dispen-
sationem procuravisse mandavit. Quare ad nos etc.

N. 584

Ioannes Antonius Davia ad Mattheum Olesiński

[Varsaviae, 5 II 1697]

Concedit dispensationem Mattheo Olesiński ad diaconatum et presbyteratum 
ob necessitatem ecclesiae in Marcyporemba.

Reg.: ASV, Arch. Nunz. Varsavia 179 f. 34r

Eadem die [5 Februarii 1697] dispensatio extra tempora ad diaconatum 
et presbyteratum concessa reverendo Matthiae Olesienski, ob necessitatem 
ecclesiae in Marcyporemba1.

 1 Potok.
 2 Cracovia.
 3 Sandomiria.
 1 Marcyporemba.
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N. 585

Ioannes Antonius Davia ad episcopum Cracoviensem

Varsaviae, 5 II 1697

Cum in oppido Siewierz parochus Ioannes Zdzański mortuus esset, certamen 
propositum est candidatis, qui ad parochiam regendam aspirarent. Vicit Adamus 
Tarnowski.

Reg.: ASV, Arch. Nunz. Varsavia 179 f. 34r34v

Provisio ad Parochialem servato concursu1.
Ioannes Antonius dilecto nobis in Christo illustrissimo et reverendis-

simo domino episcopo Cracoviensi salutem. Cum vacante, sicut accepimus 
ecclesia parochiali in oppido Siewierz2 dioecesis Cracoviensis3 per obitum 
extra Romanam Curiam reverendi Ioannis Zdzanski in mense proxime 
praeterito, Sanctae Sedi Apostolicae reservato, indixisset Dominatio Vestra 
illustrissima concursum litterisque desuper publicatis, cuius tres duntaxat 
concurrissent ad vacans huiusmodi beneficium seseque examini subiecis-
sent, reverendus Adamus Tarnowski clericus in examine per tres examina-
tores deputatos absoluto, dignior inter alios duos reputatas et renuntiatus 
fuit, eadem Dominatio Vestra illustrissima supranominatum reverendum 
Adamum ad supradictum beneficium in oppido Siewierz [34v] regendum 
dignum et idoneum declaravit et ad presentem nunciaturam apostolicam 
pro impetranda provisione remisit. Qui propterea nobis humiliter suppli-
cavit fecitque, quatenus sibi de beneficio praedicto provideri dignaremur.

Nos autem ipsius supplicationibus benigne inclinati illustrissimae 
et reverendissimae Dominationi Vestrae committendum esse duximus, 
prout per praesentes committimus, quatenus constito sibi prius de veri-
tate praemissorum, quodque beneficium praedictum illustrissimo domino 
nostro et Sanctae Sedi Apostolicae, alias quam ratione vacationis in mense 
praedicto affectum non sit vel reservatum, quodque idem reverendus 
Adamus Tarnowski ad huiusmodi beneficium habilis et idoneus repe-
riatur, ac recepto prius ab ipso iuxta praescriptum sacri concilii Tridentini 
super catholicae fidei professione, tum de oboedientia et reverentia nobis 
et mores pro tempore successoribus nec non illusstrissimae Dominationi 
Vestrae eiusque successoribus praestanda, deque non alienandis de eccle-
siae in oppido Siewierz bonis, imo alienatis pro posse recuperandis, iuribus 

 1 In margine.
 2 Severia.
 3 Cracovia.
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et privileggiis eiusdem manutenendis solito corporali iuramento servatisque 
ceteris de iure servandis et servari solitis, eundem reverendum Adamum 
auctoritate nostra apostolica, qua vigore legationis fungimur, de beneficio 
supradicti provideat et instituat investiatque in Dei Nomine ipsumque vel 
eius legitimum procuratorem in et ad realem actualem et corporalem posse-
sionem dictae ecclesiae parochialis in oppido Siewierz ac illi annexorum 
iuriumque et pertinentiarum quarumcunque inducat et inductum defendat, 
amotoque exinde quolibet illicito detentore, ipsi de omnibus fructibus, 
proventibus, redditibus, censibus, decimis et aliis quibusvis emolumentis 
faciat responderi, contradictores auctoritate apostolica per censuras eccle-
siasticas et alia opportuna remedia iuris compescendo. Non obstantibus. 
In quorum fidem datum Varsaviae in palatio nostro apostolico die quinta 
Februarii 1697.

Locus + sigilli
I[oannes] A[ntonius]

archiepiscopus Thebarum n[untius] a[postolicus]
Caietanus Deovis auditor generalis

Adalbertus Skwarczyński cancellarius

N. 586

Ioannes Antonius Davia ad omnes

Varsaviae, 7 II 1697

Dispensationem concedit, ut beneficia, quae coniungi non possunt, coniun
gantur: in cathedra Cracoviensi (decanatus Cracoviensis) et in ecclesiis parochia
libus in Piotrawin et Pawłowice. Vi litterarum apostolicarum plumbo et sigillo or
natarum Gasparo Cieński danda sunt, qui ea vicario idoneo coniungat.

Reg.: ASV, Arch. Nunz. Varsavia 179 f. 34v35r

Dispensatio super retentione beneficiorum incompatibilium1.
Ioannes Antonius universis et singulis, ad quos praesentes nostrae 

pervenerint significamus qualiter perillustris et admodum reverendus 
Gaspar Cienski ecclesiae cathedralis Cracoviensis2 decanus coram nobis 
praesentari fecerit litteras apostolicas, subditas Romae apud Sanctam 
Mariam Maiorem anno Incarnationis Dominicae millesimo sexcentesimo 

 1 In margine f. 35r.
 2 Cracovia.
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nonagesimo sexto Idibus Iulii, sanas, salvas [35r] et illesas omnique suspi-
cionis nota carentes, continentes mandatum de dispensando super retentione 
beneficiorum incompatibilium, videlicet decanatus in cathedrali Craco-
viensi et parochialium in Piotrawin3 et Pawławice4 atque remissionem fruc-
tuum perceptorum cum aliis, prout in iisdem litteris apostolicis quibus cum 
humili instantia, quatenus ad earundem litterarum apostolicarum exsecu-
tionem procedere dignaremur quare nos praedictis litteris apostolicis debita 
cum reverentia susceptis debitisque super veritate narratorum sumptis 
informationibus aliisque consideratis considerandis, eundem perillustrem et 
admodum reverendum dominum Gasparem Cienski imprimis a quibusvis 
excommunicationis absolventes et absolutum fore censentes, cum eodem 
perillustri et admodum reverendo domino Gaspare, ut decanatum Craco-
viensem et in Piotrawin ac Pawłowice ecclesias parochiales huiusmodi 
insimul, quoad vixerit, libere et licite retinere possit et valeat, auctori-
tate apostolica nobis in hac parte concessa gratiose dispensandum esse 
duximus, ita tamen quod parochiales ecclesiae praedictae debitis propterea 
non fraudentur obsequiis et animarum cura in eisdem nullatenus negligatur, 
sed dictus perillustris dominus Cienski, quamdiu decanatum ac parochiales 
ecclesias huiusmodi insimul obtinuerit, apud deditas parochiales ecclesias 
personaliter residere easque per se ipsum seu per se et vicarium idoneum, 
prout in deditis parochialibus ecclesiis ut perseveranter unitis fieri solet, 
ac decanatus huiusmodi congrue supportare teneatur onera consueta; pro 
illis vero diebus et horis, quibus dictus dominus Gaspar ecclesiae cathe-
drali non inservierit, emolumenta ratione personalis residentiae lucrifieri 
solita amittat et in omnibus, prout in deditis litteris apostolicis expresum 
continetur, iuxta quarum limites, tenorem et formam eundem perillustrem 
et admodum reverendum Gasparem Cienski in Dei Nomine dispensamus. 
Non obstantibus quibuscunquae voluit sanctissimus Dominus noster in 
suis litteris desuper sub plumbo more Romanae Curiae expeditis superius 
mentionatis non obstare. In quorum fidem datum Varsaviae die 4. Februarii 
1697.

Locus + sigilli
I[oannes] A[ntonius]

archiepiscopus Thebarum n[untius] a[postolicus]
Caietanus Deovis auditor generalis

Adalbertus Skwarczyński cancellarius

 3 Piotrawin.
 4 Pawłowice.
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N. 587

Innocentius XI papa ad nuntium Ioannem Antonium Davia

Romae, VII 1696

Vi litterarum apostolicarum Gasparus Cieński, qui magistratus sine dispensa
tione inire non vult metuens, ne in excommunicationem incurrat, dispensationem 
accepit et iam nihil impedit, quominus ipse vicario idoneo adiuvante magistratus 
eos gerat1.

Cop.: ASV, Arch. Nunz. Varsavia 179 f. 35r36r

Litterarum apostolicarum suppositarum tenor talis.
Innocentius episcopus servus servorum Dei dilecto filio nostro et Sedis 

Apostolicae nuntio in Regno Poloniae commoranti salutem et apostolicam 
benedictionem. Vitae ac morum honestas aliaque laudabilia probitatis 
et virtutum merita, super quibus dilectus filius Gaspar Cienski presbyter 
Cracoviensis2 [35v] seu alterius civitatis vel dioecesis in Polonia apud nos 
fide digno commendatur testimonio, nos inducunt, ut eum apostolici favoris 
suffragio prosequamur. Exhibita siquid nobis super pro parte dicti Gasparis 
petitio continebat, quod alias dictus Gaspar de decanatu ecclesiae Craco-
viensis, dignitate inibi non tamen post pontificalem maiori exsistente, et cui 
cura non imminet animarum ac una plebania nuncupata villae Piotrawin3 
ac altera (parochialibus ecclesiis invicem perpetuo canonice unitis) Pawło-
wice4 Cracoviensis dioecesis5, certo tunc expresso modo vacantibus et 
antea dispositioni apostolicae minime reservatis neque affectis, ordinaria 
auctoritat alias tamen canonice sibi provideri obtinuit.

Cum autem sicut eadem petitio subiungebat, dictum decanatum ac 
parochiales ecclesias huiusmodi insimul absque dispensatione apostolica 
retinere nequeat, quare pro parte dicti Gasparis nobis fuit humiliter suppli-
catum, quatenus ei in praemissis opportune providere benignitate aposto-
lica dignaremur.

Nos igitur eidem Gaspari apud nos de vitae ac morum honestate, aliisque 
probitatis et virtutum meritis multipliciter commendato, horum intuitu  
specialem gratiam facere volentes, ipsumque Gasparem a quibusvis excom-
municationis aliisque censuris ecclesiasticis, si quibus quomodolibet inno-
datus exsistit, ad effectum praesentium tantum consequentium harum serie 

 1 Cf. N. 592.
 2 Cracovia.
 3 Piotrawin.
 4 Pawłowice.
 5 Cracovia.
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absolventes et absolutum fore censentes, ac omnes et singulos fructus de 
decanatu et parochialibus ecclesiis huiusmodi hactenus per eum perceptos 
sibi gratiose remittentes, et condonantes, huiusmodi supplicationibus incli-
nati, Discretioni Tuae per apostolica scripta mandamus, quatenus cum 
eodem Gaspare, dummodo ipse ad id reperiatur idoneus et nullum aliud 
ei obstet canonicum impedimentum, ut decanatum ac parochiales ecclesias 
huiusmodi insimul, quoad vixerit, retinere libere et licite valeat, attenta, 
decanatus, ac parochialium ecclesiarum huiusmodi reddituum tenuitate 
auctoritate nostra dispenses non obstantibus constitutionibus et ordinatio-
nibus apostolicis contrariis quibuscunque.